

15 kwietnia 2009



## Pre-umowa ze strażakami

Pre-umowę na dofinansowanie zakupu specjalistycznego wozu ratownictwa drogowego dla świętokrzyskich strażaków podpisali dziś Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Zbigniew Muszczak i Marszałek Adam Jarubas. Będzie to najnowocześniejszy tego typu wóz strażacki w naszym regionie. W uroczystości podpisania pre-umowy wzięli także udział przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej PSP oraz członek Zarządu Województwa, Marcin Perz.

Całkowity koszt zakupu wozu ratownictwa drogowego wyniesie 2,8 mln złotych. Zarząd Województwa zdecydował o dofinansowaniu samochodu pieniędzmi z Regionalnego programu Operacyjnego (działanie 3.1); przekaże na ten cel 1,68 mln złotych, co stanowi 60% jego wartości.

- Bardzo się cieszę, że możemy jako Zarząd Województwa przekazać środki na wsparcie tak ważnego zakupu. Jest to wóz niezwykle kosztowny, lecz nowoczesny i mamy pewność, że przyczyni się w znacznym stopniu do podniesienia bezpieczeństwa ludzi poszkodowanych w wypadkach drogowych - powiedział podczas uroczystości podpisania pre-umowy marszałek **Adam Jarubas**.

- To będzie potężny, ciężki samochód. Zostanie przeznaczony do podnoszenia i ciecienia blach ciężkich samochodów, m.in. tirów uczestniczących w katastrofach drogowych, a także do odholowywania tego rodzaju pojazdów z miejsca wypadku na docelowe place, aby nie zagrażały podczas akcji ratunkowej - mówił Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. **Zbigniew Muszczak** - W tej chwili mamy w województwie jeden taki wóz, ale jest już mocno wysłużony, ma 10 lat. Z naszych analiz wynika, że największe zagrożenia drogowe poza Kielcami i trasą numer 7, występują przede wszystkim na Ponidziu i w nadwiślańskiej, południowej części województwa. Dlatego chcemy, by ten wóz odciążał samochód stacjonujący w Kielcach i obsługując południowe powiaty: Sandomierski, Jędrzejowski, Kazimierski i Buski - dodał komendant Muszczak.

Podpisanie ostatecznej umowy na dofinansowanie zakupu wozu strażackiego zaplanowano wstępnie na

17 maja w Pińczowie, gdzie odbywać się będą wojewódzkie obchody Dnia Strażaka.